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Nätverk tänker avrusta vapen
Nätverket  Ofog  lanserar  i  dag  kampanjen  Avrusta.  Kampanjen  kommer  att 
organisera upprop, uppvakta politiker och ansvariga myndigheter samt genom civil 
olydnadsaktioner konkret försöka avrusta svenska vapen för export.

-  Svensk  vapenexport  undergräver  folkrätten  och  bidrar  till  att  rasera  tillvaron  för  tusentals 
människor. När orättvisor sker mitt framför ögonen på oss måste vi ingripa, säger Maja Backlund, 
20, från Malmö.
Under  2000-talet  har  försäljningen  av  svenska  vapen  tredubblats.  Granater,  pansarskott  och 
bandvagnar säljs till militära styrkor i stora delar av världen och används bland annat av USA:s 
armé i det folkrättsvidriga kriget i Irak. Vapen och annan krigsmateriel säljs också till diktaturer 
och länder som grovt kränker mänskliga rättigheter. 2005 skrevs ett militärt samarbetsavtal med 
Saudiarabien, en stat som bland annat föreskriver piskstraff för homosexuella.
-  Vi uppmuntrar alla  som delar  vår  oro över  denna omoraliska verksamhet  att  gå in  på vår 
hemsida och där se hur de själva kan engagera sig mot exporten, säger Martin Smedjeback, 35, 
från Malmö. 
-  Vårt  långsiktiga  mål  är  att  Sverige  ska  satsa  på  förebyggande  av  konflikter  och  fredlig 
konflikthantering, istället för att bidra till att upprusta världen.
Med  ”avrustning”  menar  Ofog  ett  försök  att  fysiskt  oskadliggöra  krigsmateriel  eller 
produktionsutrustning  för  sådan,  exempelvis  med  hammare.  En  avrustningsaktion  sker 
ickevåldsligt med respekt för alla parter och innebär att personerna som utfört aktionen stannar 
kvar på platsen och accepterar ett eventuellt straff.
Företag som tillverkar krigsmateriel för export finns på flera orter i Sverige. Kampanjen Avrusta 
specificerar dock ingen plats eller tidpunkt för aktionerna.
-  Vi  har  länge  arbetat  med  att  påverka  politiker,  föra  dialog  med  vapenföretag,  genomföra 
vapeninspektioner  och  blockader  vid  svenska  krigsindustrier.  Nu  vill  vi  också  försöka 
oskadliggöra vapen som annars riskerar att döda människor och förvärra konflikter, säger  Anna 
Andersson, 26, från Göteborg.

Kampanjen Avrusta, www.avrusta.se
Talesperson Maja Backlund, 070-9440157, info@avrusta.se

Kampanjen Avrusta är en del av nätverket Ofog – för en kärnvapenfri och demilitariserad  

värld, som sedan 2002 arbetar med påverkansarbete och civil olydnad.  Drygt tjugo av 

medlemmarna väntar sedan tidigare åtal för blockader och medborgerliga 

vapeninspektioner vid Boforsföretagen i Karlskoga. Den 17 september drar Ofog igång 

European Peace Action - en mötesplats  för radikala fredsrörelser i Europa,  som en del av 

det Europeiska Sociala forumet i Malmö. Läs mer på www.ofog.org
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